
ZARZĄDZENIE NR  1/2015 

REKTORA AKADEMII MUZYCZNEJ W KRAKOWIE 

z dnia 12 stycznia 2015 roku 

w sprawie przeprowadzenia okresowej oceny nauczycieli akademickich zatrudnionych                      

w Akademii Muzycznej  w Krakowie. 

 

Na podstawie art. 66 w związku z art.132 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. Nr164 poz. 1365 z późn. zm.) i § 112 Statutu Akademii Muzycznej w Krakowie 

postanawiam  co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Zarządzam przeprowadzenie okresowej oceny nauczycieli akademickich zatrudnionych                       

w  Akademii  Muzycznej  w  Krakowie, zwanej dalej oceną. 

 

2. Ocena jest obligatoryjna i dotyczy nauczycieli akademickich zatrudnionych w Akademii 

Muzycznej w Krakowie  na stanowiskach  

1) naukowo-dydaktycznych, 

2) dydaktycznych, 

niezależnie od formy nawiązania stosunku pracy, rodzaju i wymiaru zajęć, stażu pracy oraz 

stanowisk i pełnionych funkcji. 

 

3. Ocenie nie podlegają nauczyciele akademiccy posiadający tytuł profesora zatrudnieni na 

podstawie mianowania oraz nauczyciele akademiccy zatrudnieni w Akademii Muzycznej w 

Krakowie po raz pierwszy w roku akademickim 2014/2015. 

 

4. Ocena obejmuje okres od 1 marca 2013 roku do 31 grudnia 2014 roku.        

                             

5. Oceny dokonają następujące podmioty określone w Statucie uczelni: 

a) Senacka  Komisja ds. Oceny Okresowej Nauczycieli Akademickich Zatrudnionych 

Na Stanowisku  Profesora   Zwyczajnego i Nadzwyczajnego, 

 

b) Senacka Komisja ds. Oceny Okresowej  Nauczycieli Akademickich zatrudnionych                            

w Jednostkach Ogólnouczelnianych, 

 

c) Wydziałowe Komisje ds. Oceny  Okresowej Kadry  -  w  stosunku  do pozostałych  

nauczycieli akademickich. 
 

§ 2 

 
1. Celem  oceny jest ustalanie stopnia wypełniania przez nauczycieli akademickich obowiązków 

przewidzianych na danym stanowisku. 

2. Ustalone wzory Kart Oceny Nauczyciela Akademickiego oraz przyjęta skala ocen uwzględniają 

realia pracy i obowiązków nauczycieli akademickich. 

3. O wyniku oceny decydują rezultaty bieżącej opinii bezpośredniego przełożonego o pracowniku   

oraz informacja własna przygotowana przez ocenianego nauczyciela akademickiego. 

4. Odpowiedzialność za wiarygodność i rzetelność informacji przygotowanych dla potrzeb oceny 

ponosi oceniany nauczyciel akademicki. 
5. Nauczyciel akademicki jest zobowiązany do odebrania w miejscu wskazanym przez  Dział 

Osobowy Karty Oceny Nauczyciela Akademickiego. Odbiór  Karty nauczyciel akademicki 

potwierdza własnoręcznym podpisem. 
6. Niezłożenie  przez nauczyciela akademickiego Karty Oceny Nauczyciela Akademickiego                    

w wyznaczonym terminie stanowi naruszenie podstawowych obowiązków pracowniczych                  

i skutkuje konsekwencjami służbowymi.  



7. Nauczyciel akademicki zobowiązany jest do zapoznania się w wyznaczonym terminie                       

z wynikiem oceny okresowej.  

8. Nauczyciel akademicki potwierdza zapoznanie się z oceną swojej pracy złożeniem własnoręcznego 

podpisu na Karcie Oceny Nauczyciela Akademickiego . W razie odmowy złożenia podpisu dziekan 

zamieszcza na Karcie stosowną wzmiankę, podając datę przedstawienia  oceny  nauczycielowi 

akademickiemu oraz przyczynę odmowy. 

9. Od negatywnej oceny nauczycielowi akademickiemu przysługuje prawo wniesienia odwołania  

do Senackiej Komisji Odwoławczej i Analizy Wyników Okresowej Oceny Nauczycieli 

Akademickich, w terminie 14 dni od daty zapoznania go z oceną. 

Odwołanie składa się  za pośrednictwem Komisji, która dokonała oceny.  

10. Senacka Komisja Odwoławcza i Analizy Wyników  Okresowej Oceny  Nauczycieli 

Akademickich rozpatrzy odwołania od negatywnych ocen Komisji o których mowa                          

w § 1 ust. 5,  pkt a, b, c niniejszego Zarządzenia  w terminie 30 dni od daty otrzymania odwołania 

nauczyciela akademickiego wraz z aktami sprawy. 

11. Senacka Komisja Odwoławcza i Analizy Wyników Okresowej Oceny Nauczycieli Akademickich 

utrzymuje zaskarżoną decyzję w mocy albo zmienia ją na korzyść odwołującego się nauczyciela 

akademickiego.  

 
§ 3 

 

1. Ocenę przeprowadza się na Kartach Oceny Nauczyciela Akademickiego,  których wzory stanowią  

załączniki do niniejszego Zarządzenia: 

a) Wzór Karty Oceny Nauczyciela Akademickiego – pracownicy naukowo-dydaktyczni 

posiadający stopień dr. hab. lub zatrudnieni na stanowisku profesora nadzwyczajnego lub 

zwyczajnego  - załącznik nr 1, 

b) Wzór Karty Oceny Nauczyciela Akademickiego – pracownicy naukowo-dydaktyczni 

nieposiadający stopnia dr. hab. - załącznik nr 2, 

c)  Wzór Karty Oceny  Nauczyciela Akademickiego - pracownicy dydaktyczni - załącznik nr 3. 

§ 4 

 
1. W ocenie pracowników naukowo-dydaktycznych uwzględnia się następujące zakresy 

działalności: 

1) dydaktyczną, 

2) artystyczną i naukową, 

3) organizacyjną, 

4) inne. 

2. W przypadku oceny pracowników dydaktycznych obowiązkowej ocenie nie podlega działalność 

naukowa lub artystyczna. 

      
     

      § 5 

 

W ocenie pracowników naukowo-dydaktycznych i dydaktycznych uwzględnia się również opinię 

studentów i doktorantów Akademii Muzycznej w Krakowie. 

Zasady i tryb zasięgania opinii studentów i doktorantów przy dokonywaniu oceny okresowej 

nauczycieli akademickich określa uchwala nr 21/2013 Senatu Akademii Muzycznej w Krakowie  

z  20.05.2013 roku. 

 

 

 



            § 6 

 

1. Nauczyciele akademiccy podlegający ocenie mają obowiązek wypełnienia Karty Oceny 

Nauczyciela Akademickiego. 

2. Informacje dotyczące  działalności twórczej, artystycznej, naukowej, dydaktycznej                               

i organizacyjnej  wpisywane  przez  nauczyciela akademickiego do  Karty Oceny Nauczyciela 

Akademickiego   powinny zamykać się w okresie objętym oceną . 

 

          § 7 

 

1. Ocenę końcową ustala odpowiednia komisja wymieniona w § 1ust.5 niniejszego Zarządzenia, 

według  następującej skali  uzyskanych punktów: 

 ocena wyróżniająca  -      18-20 pktów 

 ocena bardzo dobra -  15-17 pktów  

 ocena dobra  - 10-14 pktów  

 ocena dostateczna -   7-9   pktów  

 ocena negatywna  -   0-6   pktów   

 

§ 8 

Harmonogram przeprowadzenia okresowej oceny nauczycieli akademickich Akademii 

Muzycznej w Krakowie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Zarządzenia 

 

§ 9 

Postępowanie dotyczące oceny nauczycieli akademickich przeprowadza się z zachowaniem 
zasady poufności i ochrony danych osobowych. 

 

§ 10 

 

Pełna dokumentacja oceny kadry wraz z protokołami i analizą Senackiej Komisji Odwoławczej                     

i Analizy Wyników  Okresowej  Oceny Nauczycieli Akademickich zostaje przekazana do Działu 

Osobowego po zakończeniu oceny. 

 

§ 11 

We wszystkich przypadkach dotyczących okresowej  oceny nauczycieli akademickich, które nie 

zostały uregulowane w Statucie  Akademii Muzycznej w Krakowie, rozstrzyga Rektor. 

 

§ 12 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

 

             R e k t o r 

     

       prof. dr hab. Zdzisław Łapiński 

 

 

 



Załącznik  nr 4 

do Zarządzenia nr  1/2015 Rektora Akademii Muzycznej                           

w Krakowie z dnia 12 stycznia 2015 roku 

 w sprawie  przeprowadzenia  okresowej oceny  nauczycieli akademickich  

zatrudnionych  w  Akademii Muzycznej  w Krakowie 

 

 

Harmonogram  

przeprowadzenia okresowej oceny nauczycieli akademickich zatrudnionych  

w Akademii Muzycznej w Krakowie 

 

 

1. Dział Osobowy doręczy Przewodniczącym Senackich Komisji o której mowa w §1,ust. 5 pkt. a,  b 

Zarządzenia  oraz dziekanom poszczególnych wydziałów wykazy nauczycieli akademickich 

podlegających okresowej ocenie . 

 

2. Dział Osobowy przekaże  Karty Oceny Nauczyciela Akademickiego   nauczycielom akademickim 

podlegającym ocenie okresowej   w terminie  do 31 stycznia 2015 roku. 

 

3. Wypełnioną   Kartę Oceny Nauczyciela Akademickiego,  nauczyciel akademicki jest zobowiązany 

złożyć w   Dziale Osobowym   w  nieprzekraczalnym  terminie  do 23 lutego 2015 roku. 

 

4. Dział Osobowy doręczy zebrane Karty Oceny  Nauczyciela Akademickiego bezpośrednim  

przełożonym ocenianych nauczycieli akademickich w terminie  do 2 marca 2015 roku.  

 

5. Przełożeni ocenianych nauczycieli akademickich zobowiązani są do sporządzenia opinii                

i wpisania jej do Karty Oceny Nauczyciela Akademickiego w nieprzekraczalnym terminie                  

do 20 marca 2015 roku. 

 

6. Zaopiniowane  Karty Oceny   Dział  Osobowy  przekaże  Przewodniczącym Senackich  Komisji   

ds.  Okresowej Oceny Nauczycieli Akademickich  oraz   dziekanom poszczególnych wydziałów  

w  terminie  do  27 marca 2015 roku. 

 

7. Komisje o których mowa w § 1, ust. 5, pkt a, b, c  Zarządzenia dokonają  oceny nauczycieli 

akademickich w terminie do 17 kwietnia 2015 roku. 

 

8. Przewodniczący Senackich Komisji ds. Okresowej Oceny Nauczycieli Akademickich  oraz 

dziekani poszczególnych wydziałów zapoznają nauczycieli akademickich z treścią  oceny                         

w  terminie  nie dłuższym niż czternastu dni od daty sporządzenia oceny,  ale nie później niż do 

dnia  4 maja 2015 roku. 

 

9. Senacka Komisja Odwoławcza i Analizy Wyników  Okresowej  Oceny Nauczycieli 

Akademickich , rozpatrzy odwołania od oceny  Komisji o których mowa w § 1, ust. 5,  pkt a, b, c, 

Zarządzenia   w terminie   30 dni od daty otrzymania odwołania nauczyciela akademickiego  wraz 

z aktami sprawy. 

10. Wydziałowe Komisje ds. Oceny Okresowej przedstawią wyniki swych prac właściwym Radom 

Wydziału w celu podjęcia uchwał dotyczących wyników oceny w terminie                                    

do  3 czerwca  2015 roku. 

 



11. Po zakończeniu prac Senackie Komisje ds. Oceny  Okresowej Nauczycieli Akademickich oraz 

Wydziałowe Komisje ds. Oceny  Okresowej  Nauczycieli Akademickich zobowiązane są do 

przekazania protokołów z dokonanej oceny do Senackiej Komisji Odwoławczej i Analizy  

Wyników Okresowej Oceny  Nauczycieli Akademickich w terminie do  31 października 2015 

roku. 

 

12. Senacka Komisja Odwoławcza i Analizy Wyników  Okresowej Oceny  nauczycieli akademickich 

przedstawi analizę wyników okresowej oceny nauczycieli akademickich , po jej  zakończeniu, na 

najbliższym posiedzeniu Senatu . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


